
緊急啓発！ 

 ネットニュース「郡山市の信号無視トラック」報道について 

11 月 28 日（木）14：13に FNN プライムオンラインで配信された「１秒狂えば、とん

でもない大惨事」“運転のプロ″が危険運転。郡山市では「信号無視トラック」という

タイトルで下記のとおり報道されました。 

 これは郡山市で 21 日、赤信号で停止していた車両を大型トラックが追い越して左折

する危険な信号無視が投稿されたものです。 

 また、この車両後背部には「安全性優良認定事業所の証である G マーク」が貼付し

ている事実がありました。 

 現在、この車両の特定には至っておりませんが、「運転のプロ」であり「G マーク認

定事業所」の運転者がこのような行為を行ったことは誠に遺憾であるとともに「トラッ

ク運送業界」並びに「Gマーク制度」の信用が失墜する極めて悪質な行為です。 

 

 会員事業所の皆様におかれましては飲酒運転防止や車両脱落事故防止に鋭意取り組

まれていることと存じますが、改めて法令遵守の徹底と事故防止活動を展開していただ

きますようお願い申し上げます。 

 

適正化事業部 

 

 

 



緊急啓発！ 

 

 
 

 



緊急啓発！ 

 
 

 


